Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE    www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará    Telefone: (85) 3055-6440   CNPJ: 14.929.252/0001-04

1º ADITIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
DE APOIO INSTITUCIONAL Nº 02/2023

ASSISTÊNCIA TÉCNICA HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará torna público a
alteração da data de divulgação do resultado de reformulação de proposta, prevista no
item 4 do Edital de Chamada Pública de Apoio Institucional nº 02/2023 - ATHIS, e
informa que a nova data será dia 18 de agosto de 2023, conforme novo cronograma
apresentado a seguir:

4. DO RESUMO DOS PRAZOS

A chamada pública de apoio institucional para a Assistência Técnica de Interesse Social
obedecerá ao cronograma apresentado a seguir:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 15/05/2023

Recebimento das propostas (inscrição)
A partir da publicação até o dia
30/06/2023, até às 23h59min

Pedidos de esclarecimentos decorrentes de dúvidas na
interpretação do presente edital e/ou impugnações gerais

Até 5 (cinco) dias úteis antes da data-
limite para envio da proposta (23/06/23)

Resposta dos pedidos de esclarecimentos sobre o edital
e/ou impugnações gerais

Até 3 (três) dias úteis após o envio do
pedido

Análise dos documentos de habilitação e seleção das
propostas Até o dia 07/07/2023

Divulgação do resultado da habilitação e das propostas
selecionadas Previsão até o dia 10/07/2023

Prazo para recurso do julgamento da habilitação e das
propostas

Até 3 (três) dias úteis após a divulgação
do resultado (13/07/2023)

Decisão final dos recursos pelo plenário do CAU/CE Previsão até o dia 22/07/2023

Publicação do resultado definitivo das habilitações e das
propostas selecionadas Previsão até o dia 24/07/2023

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE    www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará    Telefone: (85) 3055-6440   CNPJ: 14.929.252/0001-04

Fortaleza, 10 de agosto de 2023.

LUCAS RIBEIRO ROZZOLINE MUNIZ
Presidente do CAU/CE

Assinatura do contrato – apoio institucional
Até 2 (dois) dias após a publicação do

resultado definitivo (26/07/2023)

Prazo para envio de reformulação de proposta (caso se
aplique, conforme item 12)

Até 14 (quatorze) dias após a publicação
do resultado definitivo (07/08/2023)

Divulgação do resultado – reformulação de proposta (caso
se aplique, conforme item 12) Previsão até o dia 18/08/2023

Termo final para execução das propostas 30/10/2023